
 

 

 
External Staff 

NON-RESIDENT 

 
Self-Declaring Statement Pursuant to Decree of the President of the Republic No. 600/1973 (Art.25) 

In connection to the TEMPORARY CONTRACT FOR SERVICE for  

(specify work activity)……………………………………………………………………………..……………… 

Carried out at ………………………………………………………………..……………………………………. 

□ Central Administration Office ………………………...…………………………………….. 

□ Department/Centre ………………………………………..……………………………………… 

Starting From ………………………To …………………………………………………….. 

(Article 53of The Income Tax Consolidation Act (TUIR), Decree of the President of the Republic No. 

917/86 –  Art.67of TIUR, Decree of the President of the Republic No.  917/86) 

 

 

I, the undersigned, ________________________________________________________________________________ 

born in _________________________________________________________on ___________________________ 

Telephone No. _______________________________e-mail_______________________________________________ 

with permanent residence for tax purposes (Country) ____________Town__________________________________ 

Address_________________________________________________________________________________________ 

Tax No.in Own Country___________________________________________________________________________ 

Tax No. in Italy (*) | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | 

 

(*) By derogation from Art. 6 g-quarter of Decree of the President of the Republic No. 605/1973 and in agreement with provisions designed to 

counter money-laundering, please provide details of tax number issued byany Indirect Tax District  

 

 

DECLARE THAT 

 

□ I donot habitually have a fixed place of abode for carrying out my work activity in Italy, where I live 

uninterruptedly for less than 183 days, therefore, I am not under the obligation to submit my Tax Return in 

Italy (1) 

□ I am subject to payment of an overall 30% withholding tax  

□ I avail myself of the Bilateral International Convention against double taxation between Italy and 

________________________ ratified by means of Law No._______ on_________________Art._________ 

establishing that income tax arising from employment is payable in the country where one has one's residence 

for tax purposes 

 

To that end, I undertake: 

 

□ To submit an original copy of the certificate issued by the relevant tax authority of the country where I 

have my residence for tax purposes, stating regular payment of tax on income in line with tax provisions  

in that country 

□ To pay tax in my country of residence in line with existing tax regulations 

 

 

 

 

 



 

 

 

□ To submit a copy of my Identification Document 

 

(1) A natural person registered in the General Register Office of the resident population for at least 184 days or has his/her own residence or 

domicile in Italyis deemedresident here. A person is deemed to be domiciled in Italy for tax purposes if he/she is in this country most part 

of a tax year, namely half of the number of days in a tax year plus one. Moreover, a person is deemed to be domiciled in this country if 

he/she is physically present in Italy. 

(2) As from January 2004,taxable persons who are engaged in temporary self-employmentare to register in the Separate Pension Fund Scheme 

(Cassa Gestione Separata) of the National Social Security Institute (INPS) only if annual income arising from temporary self-employment 

is above € 5.000,00. 

 

 

 

 

Method of Payment: 

 

NAT. 

ID. 

CIN E CIN ABI CAB ACCOUNT No. 

 
 

                          

 

 

 

 
 

□ Cash collection in a branch of Banca Intesa San Paolo spa –agenzia di Macerata 
 
 

Pursuant to Ministerial Decree No. 196/2003 I, the undersigned, hereby authorise my personal data to be processed for the sole 

purpose of dealing with this declaration, as well as for statistical purposes; I am entitled to check, amend and cancel such data. 

 

 

 

_________________________________________                                                                        _________________________________ 

(Place and date)                                                                                                                                         (Signature) 

 

SWIFT BIC Code  

 

(MANDATORY FOR BANK ACCOUNTS ABROAD) 


